



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) Nº 04.002/2020-AD**, cujo objetivo é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE EPI, DESCARTÁVEIS, HIGIENIZAÇÃO E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, COMO FORMA DE COMBATER A DISSEMINAÇÃO DO NOVO COVID-19**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1 - A M S COMERCIAL EIRELI, CNPJ Nº 29.308.027/0001-28, localizada na AV. IMPERADOR Nº 49, CENTRO - FORTALEZA-CE, telefone (85)98831-3150 / (85)99749-1961, com o valor global de **R\$ 64.956,97 (SESSENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

LOTE I MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE PRODUTOS	UNID	QTDE	MARCA	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	Dispenser para papel toalha interfolha branco 2/3 dobras material em plástico	Unid	45	Fortcom	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00
2	Dispenser suporte compacto de parede para álcool gel ou sabonete	Unid	68	Fortcom	R\$ 50,00	R\$ 3.400,00
3	DISPENSER PAPEL HIGIENICO Fabricado em polipropileno de alta qualidade, fácil manutenção e limpeza dimensões largura 26,5cm profundidade 11,5cm altura 29,2cm.	Unid	40	Fortcom	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
4	Balde espremedor dobro amarelo 30 litros	Unid	8	Bralimpia	R\$ 499,00	R\$ 3.992,00
5	Cabo de aço com rosca 1,5 metro	Unid	8	Betanim	R\$ 18,00	R\$ 144,00
6	Refil mop úmida de algodão 190g	Unid	20	Betanim	R\$ 16,70	R\$ 334,00
8	Frasco Válvula sabonete/álcool 500ml	Unid	40	Paraiso	R\$ 9,00	R\$ 360,00
9	Frasco Válvula sabonete/álcool 200ml	Unid	40	Paraiso	R\$ 9,00	R\$ 360,00
10	Papel toalha pct c/ 1000 folha	Unid	160	Star paper	R\$ 18,00	R\$ 2.880,00
11	Avental borracha grande	Und	12	Popo	R\$ 15,00	R\$ 180,00
12	Saco de lixo hospitalar branco leitoso 100 lts pct 100 und.	Unid	8	Rava	R\$ 40,00	R\$ 320,00
13	Saco de lixo hospitalar branco Leitoso30 lts pct 100 und.	Unid	8	Rava	R\$ 30,00	R\$ 240,00
14	Saco de lixo hospitalar branco leitoso 50 lts pct 100 und.	Unid	8	Rava	R\$ 34,00	R\$ 272,00
15	LUVA DE BORRACHA LINHA PROFISSIONAL TAM. P -Especificação: Luva de Borracha fabricada em borracha nitrilica. Excelente resistência química a produtos como os derivados de petróleo, gorduras animais, solventes, etc. utilizadas na limpeza de maquinas.	Unid	95	Danny	R\$ 15,00	R\$ 1.425,00

	pinturas processamentos de alimentos, manuseio de solvente fabricação de bactérias, industriais elétricas e galvanoplasticas, tamanho grande, cor verde.					
16	LUVA DE BORRACHA LINHA PROFISSIONAL TAM. M -Especificação: Luva de Borracha fabricada em borracha nitrilica. Excelente resistência química a produtos como os derivados de petróleo, gorduras animais, solventes, etc. utilizadas na limpeza de maquinas, pinturas processamentos de alimentos, manuseio de solvente fabricação de bactérias, industriais elétricas e galvanoplásticas, tamanho grande.cor verde	Unid	95	Danny	R\$ 15,00	R\$ 1.425,00
17	LUVA DE BORRACHA LINHA PROFISSIONAL TAM. G -Especificação: Luva de Borracha fabricada em borracha nitrilica. Excelente resistência química a produtos como os derivados de petróleo, gorduras animais, solventes, etc. utilizadas na limpeza de maquinas, pinturas processamentos de alimentos, manuseio de solvente fabricação de bactérias, industriais elétricas e galvanoplásticas, tamanho grande. Cor verde	Unid	95	Danny	R\$ 15,00	R\$ 1.425,00
19	Lixeira com pedal 15 litros	Unid	24	Milplastico	R\$ 49,00	R\$ 1.176,00
20	Perfex rolo 28x300 metros	Unid	5	Nobre	R\$ 180,00	R\$ 900,00
21	Botas de borracha numerações variadas	Unid	24	Bracon	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
22	Protetor facial de segurança, constituído de carneira de plástico ajustável e visor transparente incolor com cerca de 195 mm de largura e 200mm (8") de altura, o visor é preso à coroa por meio de rebi	Unid	40	Dytray	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
23	Placas de sinalização tipo cavalete piso molhado	Unid	12	Bralimpia	R\$ 40,00	R\$ 480,00
24	Frasco borrifador de 1000ml em material plastico flexivel	Unid.	32	Paraiso	R\$ 9,60	R\$ 307,20
25	Frasco borrifado de 500ml em material plástico flexivel	Unid	32	Paraiso	R\$ 9,60	R\$ 307,20
26	Colete refletivos tamanhos variados	Unid	12	Vicsa	R\$ 46,67	R\$ 560,04
27	SACO PLASTICO Nº 7 REFORÇADO PARA LIXO100 LITROS: Especificação: Saco plástico reforçado para lixo de 100 litros cor preta largura 75 cm, altura 105cm, de polipropileno Aplicação uso domestico , Nº 7.	PACOTE	72	Real	R\$ 53,50	R\$ 3.852,00
28	SACO PLASTICO Nº 7 REFORÇADO PARA LIXO200 LITROS: Especificação:	PACOTE	72	Talimpo	R\$ 59,00	R\$ 4.248,00

(Handwritten signature)

	Saco plástico reforçado para lixo de 200 litros cor preta Medida: 90x110cm polipropileno. Aplicação uso domestico , Nº 7.					
29	SACO PLASTICO TRASPARENTE 5 KG: Especificação: Saco plástico transparente com capacidade para 5kg dimensões:30cmx40cm.	PACOTE	80	Milplastico	R\$ 24,45	R\$ 1.956,00
30	Lixeira plastica com tampa e pedal 60 l	Unid	20	Jsn	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
31	Lixeira plastica com tampa e pedal 30 l	Unid	40	Jsn	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
32	Macacão anticéptico respirável	Unid	240	Vicsa	R\$ 70,00	R\$ 16.800,00
33	Álcool isopropilico de 1000ml	Frasco	20	Fortsan	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
34	TAPETE SANITIZANTE – especificação: Tapete sanitizante Pedilúvio Estampado 1,00 x 0,70 - Preto Ótima opção para desinfetar o solado do seu calçado antes de entrar na sua casa ou empresa. Basta adicionar 1 L de água + 2 colheres de sopa de água sanitária e estará pronto para a higienização dos calçados. Colocar o suficiente para umedecer a superfície do tapete. Com a necessidade dos ambientes estarem higienizados, o principal beneficio desse produto é a higienização correta do seu calçado ao entrar em casa ou comércio, evitando que entre novos micro-organismos no local. Tapete com moldura vedada, sem emendas.	Unid	3	Nortap	R\$ 267,83	R\$ 803,49
33	Colete refletivos tamanhos variados	Unid	12	Vicsa	R\$ 46,67	R\$ 560,04
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (SESSENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)						R\$ 64.956,97

2 - MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 26.393.753/0001-06, localizada na Rua A, nº 45, Loteamento Sitio Lemos, Bairro São João, Quixadá-Ce, CEP: 63.900-410, telefone (88) 9.9973-0001, com o valor global de **R\$ 62.450,10 (SESSENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E DEZ CENTAVOS)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

LOTE III MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE PRODUTOS	UNID.	QTDE	MARCA	UNIT.	TOTAL
2	Desinfetante e alvejante 05 litros a base de hipoclorito de sódio a 12% de cor amarelada com pH de 11,5 a 13, densidade 1,20 a 1,30 com dosagem de 3 a 10 ml por kg de roupa seca, embalagem de 20 litros com ficha técnica e registro na ANVISA	BB	19	IDEAL	R\$ 45,00	R\$ 855,00



3	Detergente nobre 05 litros alcalino que possua alta performance usado em qualquer processo de lavagem indicado para uso profissional com pH 12,5 a 14,0, densidade 1,10 a 1,25, viscosidade de 1.500 a 6.000 que contenha em sua composição água, dispersante, tensoativo aniônico, espersante e tensoativo não iônico (nonilfenonetoxilado 9,50 Mols de OE) alcalinizante, hibropoto, solvente e branqueador óptico, embalagem de 20 litro com ficha técnica e registro na ANVISA, para dosagem eletrônica e registro na ANVISA, para dosagem eletrônica	BB	16	GOLD AUDAX	R\$ 85,00	R\$ 1.360,00
5	Neutralizador de resíduos 05 litros alcalinos e clorados com pH de 3,0 a 5,0, densidade 1,15 a 1,30 que contenha em sua composição metabissufito de sódio, coadjuvante, ácido cítrico, tensoativos não iônicos (nonil fenol etoxilado 9,5 Mols de OE) e veículo q s p com diluição de 0,5 a 2ml para dosagem eletrônica com dosadores com ficha técnica e registro na ANVISA, bombona com 20 litros	BB	9	NEUTRAFRESH	R\$ 301,00	R\$ 2.709,00
6	Hipoclorito de sódio 2 a 2,50 frasco 5 LITROS – Especificação : Agua sanitária, a base de cloro, para uso de lavanderia. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variado de 2 a 2,50% cor levemente amarelo- esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Galão com 5000ml. A embalagem, A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, numero de lote, validade e numero de registro no ministério da saúde.	GALÃO DE 5 LITROS	80	MAXIMUM	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00
7	Detergente em gel limpador 4 em 1 para lavagem e aracteríst de pisos e paredes, diluição 1 para 50 litros de água. Embalagem 5l com ficha técnica e documentação da ANVISA	BB	27	AZULIM	R\$ 139,50	R\$ 3.766,50
8	Desinfetante concentrado a base de cloreto benzoconico que elimina migroorganismo que causam mal cheiro e aracter no ambiente uma agradável fragrância (aparência líquido lípido com diluição de 1 L para 20 L de agua, BOMBONA COM 5 L.	BB	27	GOLD AUDAX	R\$ 110,30	R\$ 2.978,10

(Handwritten signature)



9	Detergente de uso geral 5 litros , possui poder de limpeza e desinfecção de superfícies, em única aplicação e um produto com ação desinfetante e que apresente controle microbiológico contra os microrganismos: salmonellacholeraesuis, staphylococc, produto sem perfume, indicado para uso em ambiente da área de saúde, bombona com 5 litros, aparência líquido viscoso, corencolor e odor sem perfume, com ficha técnica e registro na ANVISA	BB	16	LIMPMAX	R\$ 35,20	R\$ 563,20
10	Detergente desencrostante ácido de uso profissional na aparência líquida na cor verde com pH ácido e contenha em sua formulação ácido clorídico, tensoativo catiônico, tensoativo não iônico, fragrância conservante corante e veículo, embalagem caixa com 12 und de 750ml com ficha técnica e registro na ANVISA	CX	5	RENKO	R\$ 305,60	R\$ 1.528,00
11	Álcool Gel anti-séptico a 70% 5 litros indicado para higienização instantânea das mãos ou como ante - séptico, gel líquido de cor transparente com pH de 7,0 a 8,5, viscosidade de 30.000 a 80.000 e peso específico de 0,87 - 0,89 que contenha em sua composição álcool etílico hidratado a 70° GL INPM, água, garbômero, desnaturante, neutralizante, com embalagem de 5 litros com ficha técnica e registro da ANVISA (COM SABONETEIRA OU DISPENSADOR)	FR	80	FORTSAN	R\$ 35,80	R\$ 2.864,00
12	Papel toalha inter folha pct com 1.000 fls com ficha técnica (COM SUPORTE EM COMODATO)	Pct	160	STAR PAPER	R\$ 25,20	R\$ 4.032,00
13	Sabonete líquido para lavagem das mãos com agentes umectantes e emoliente pH balanceado que proporcione maciez a pele, líquido aracteri viscoso com pH de 6,0 - 7,5, viscosidade de 1.800 a 3.000 e densidade 0,98 a 1,05 que contenha em sua formulação aract éter sulfato de sódio, coco amido propilbetaina, dietanolamida de ácido graxos de coco, ácido cítrico, agentes unectantes, glicerina, conservante corante e fragrância, embalagem com 5 litros com ficha técnica e codumentação da ANVISA (COM SUPORTE EM	UND	40	GOLD AUDAX	R\$ 50,60	R\$ 2.024,00

(Handwritten signature)

COMODATO)						
14	Detergente alcalino clorado para limpeza e desinfecção de cozinha com formulação balanceada ideal para limpeza, desengraxe e desinfecção simultaneas com pH alcalino incolor a amarelado odor característico viscosidade de 600 a 1500 embalagem com 5 litros	BB	16	GOLD AUDAX	R\$ 168,54	R\$ 2.696,64
15	SABÃO LIQUIDO 5 LITROS: Especificação: Sabão liquido galão com 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	GALÃO	200	MAXIMUM	R\$ 70,32	R\$ 14.064,00
16	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 300M Especificação: Papel higiênico folha simples 300m c/8 rolos	PACOTE	48	FLOR DE ARRUJAR	R\$ 60,00	R\$ 2.880,00
17	AVENTAL – Especificação: avental para uso domestica sem mangas em PVC (napa), na cor branca comprimento 80 cm	UND	74	POPO	R\$ 25,20	R\$ 1.864,80
18	detergente neutro para lavagem manial de louça cor vermelha com pH 7,0 a 8,5 densidade 1,00 a 1,05 diluição 1 para ate 20 l de água embalagem 5 Litros	BB	14	MAXAUDAX	R\$ 158,60	R\$ 2.220,40
19	Limpador para alumínio para utilização manual na cozinha com inibidor de corosão densidade 0,98 a 1,01 na cor rosa embalagem de 5 litros com diluição de 01 para ate 20 de água	BB	9	IDEAL	R\$ 58,80	R\$ 529,20
20	Virkon S 50g. Desinfetante comprovado como concentrado em pó. Destrói bactérias, vírus e fungos patogênicos de maneira confiável (por exemplo, os agentes causadores de FIP, FIV, FeLV, cinomose, parvovírus, herpes, etc.). O Virkon S é um desinfetante de amplo espectro com efeito de limpeza, portanto, um dos parceiros ideais para a desinfecção de superfícies (superfícies, tigelas para beber, tigelas para alimentos etc.). Ele tem atividade comprovada contra fungos, bactérias (por exemplo, escherichia coli 0157) e vírus. Com eficácia testada contra um amplo espectro de germes patogênicos em no máximo 10 minutos.	UND	48	VIRKON	R\$ 45,07	R\$ 2.163,36
21	Álcool Gel anti-séptico a 70% 500 ml indicado para higienização instantânea das mãos ou como ante	Frasco	400	LIMPA BEM	R\$ 5,92	R\$ 2.368,00

10

	– séptico, gel lipido de cor transparente com pH de 7,0 a 8,5, viscosidade de 30.000 a 80.000 e peso especifico de 0,87 – 0,89 que contenha em sua composição álcool etílico hidratado a 70° GL INPM, água, garbômero, desnaturante, neutralizante, com embalagem de 500 ml com ficha técnica e registro da ANVISA					
22	Hipoclorito de sódio 2 a 2,50 de 500ml Especificação : Agua sanitária, a base de cloro, para uso de lavanderia. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variado de 2 a 2,50% cor levemente amarelo- esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. frasco com 500ml. A embalagem, A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, numero de lote, validade e numero de registro no ministério da saúde.	Frasco	400	COLORITO	R\$ 3,04	R\$ 1.216,00
VALOR TOTAL DO LOTE (CINQUENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)						R\$ 54.762,20

LOTE IV MATERIAL DE LIMPEZA ESPECIALIZADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE PRODUTOS	UNID.	QTDE	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	Totem de proteção - Metalon 30x20, 20x20, PVC 3 mm, adesivo, acrílico no suporte de álcool em acrílico, e base de acm	UND	15	MSV	R\$ 412,30	R\$ 6.184,50
2	Totem para alcool em gel infantil em p.v.c adesivado lado da frente cor 4x0, com dobra de pvc nas laterais cobrindo toda estrutura, estrutura em metalon 30x30 e 20x30 peça soldada única. Metalon 30x20, 20x20, PVC 3 mm, adesivo, acrílico no suporte de álcool em acrílico, e base de acm	UND	4	MSV	R\$ 375,85	R\$ 1.503,40
VALOR TOTAL DO LOTE (SETE MIL SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)						R\$ 7.687,90

3 - GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO, CNPJ Nº 19.593.376/0001-85, localizada na RUA GOVERNADOR SAMPAIO, Nº 579, CENTRO - FORTALEZA-CE, telefone (88) 9.9868-3750, com o valor global de R\$ 216.903,98 (DUZENTOS E DEZESEIS MIL E NOVECENTOS E TRES REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS), conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

LOTE II DESCARTAVEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE PRODUTOS	UNID	QTDE	MARCAS	UNIT.	TOTAL
------	---------------------------	------	------	--------	-------	-------





1	Máscara de proteção N95 OU PFF 2 SEM FILTRO REGISTRO NA ANVISA I	Unid	8000	alliance	R\$ 6,00	R\$ 48.000,00
2	Mascara de proteção PFF 1 REGISTRO NA ANVISA	Unid	8000	alliance	R\$ 2,41	R\$ 19.280,00
3	Mascaras anatômica filtrante REGISTRO NA ANVISA I	Unid	800	alliance	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
5	Avental manga longa impermeável gramatura 40 REGISTRO NA ANVISA I	Unid	120	medtex	R\$ 2,00	R\$ 240,00
6	Avental descartável gramatura 30 REGISTRO NA ANVISA I	Unid	20000	medtex	R\$ 6,30	R\$ 126.000,00
7	Propés gramatura 30 REGISTRO NA ANVISA I	Unid	800	medtex	R\$ 0,25	R\$ 200,00
8	Bota propés gramatura 30 REGISTRO NA ANVISA I	Unid	400	medtex	R\$ 0,10	R\$ 40,00
10	Lençol com elástico gramatura 30	Unid	2000	taynatex	R\$ 3,46	R\$ 6.920,00
11	Lençol sem elástico gramatura 30	Unid	2000	taynatex	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
12	Avental Hospitalar TNT Gramatura 40 Manga Longa Tira Cintura e Pescoço REGISTRO NA ANVISA I	Unid	400	medtex	R\$ 2,00	R\$ 800,00
13	Embalagem tipo Marmitex em isopor com tampa 500m	Unid	800	copobras	R\$ 1,00	R\$ 800,00
14	Colher descartável para refeição branca pact com 50	Pct	18	prafesta	R\$ 3,11	R\$ 55,98
15	Copo descartável em isopor com tampa 180 m pct com 25	Unid	32	copobras	R\$ 15,00	R\$ 480,00
23	Máscara de Proteção Anatômica de tecido de algodão 3d Duplo, tamanho e cores variados, com logotipo da prefeitura e secretaria.	Unid	720	gi	R\$ 3,50	R\$ 2.520,00
24	SQUEEZE DE Plastico 500 ML com logotipo estabelecido pela secretaria	Unid	248	Gk	R\$ 6,00	R\$ 1.488,00
25	PROTETOR FACIAL TIPO VISEIRA, TAM. 240MM X 170MM X 263MM EM ACETATO	Unid	248	Dystray	R\$ 10,00	R\$ 2.480,00
VALOR TOTAL DO LOTE (DUZENTOS E DEZESEIS MIL NOVECENTOS E TRES REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)						R\$ 216.903,98

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se à empresa detentora do registro para assinatura do contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 04 de Novembro de 2020.

Rianna Nargilla Silva Nobre
RIANNA NARGILLA SILVA NOBRE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE